
Bezirksamt Pankow von Berlin 
Einreicher: Leiter der Abteilung Stadtentwicklung und Bürgerdienste 
 

B E S C H L U S S 

B e z i r k s a m t  P a n k o w  v o n  B e r l i n  

Beschlussgegenstand: Informationsveranstaltung zum Bauvor-
haben Alt-Buch 44 – 46 

Beschluss-Nr.:   VIII-2168/2021 Anzahl der Ausfertigungen:   8 

Beschluss-T.:   21.09.2021  Verteiler: 

       - Bezirksbürgermeister 
       - Mitglieder des Bezirksamtes (4x) 
       - Leiterin des Rechtsamtes  
       - Leiter des Steuerungsdienstes 
       - Büro des Bezirksbürgermeisters 

Das Bezirksamt beschließt: 
 
Die aus der Anlage ersichtliche Vorlage ist der Bezirksverordnetenversammlung zur Kenntnis 
zu geben. 
 

Sören Benn 
Bezirksbürgermeister 



 

Bezirksamt Pankow von Berlin 21. September 2021 

An die 
Bezirksverordnetenversammlung 

Drucksache-Nr.: VIII-1181 

Vorlage zur Kenntnisnahme 
für die Bezirksverordnetenversammlung gemäß § 13 BezVG 

Schlussbericht 

Informationsveranstaltung zum Bauvorhaben Alt-Buch 44 – 46 

Wir bitten zur Kenntnis zu nehmen: 

In Erledigung des in der 33. Sitzung am 17.06.2020 angenommenen Ersuchens der Bezirks-
verordnetenversammlung – Drucksache Nr.: VIII-1181 – 

„Das Bezirksamt Pankow von Berlin wird ersucht, eine Informationsveranstaltung zum Bau-
vorhaben Alt-Buch 44 – 46 gemeinsam mit dem Vorhabenträger zu organisieren und durch-
zuführen. Diese Veranstaltung soll in unmittelbarer Nähe des geplanten Bauvorhabens statt-
finden. Die unmittelbar und mittelbar betroffenen Anwohner sollen hierzu schriftlich einge-
laden werden.“ 

wird gemäß § 13 Bezirksverwaltungsgesetz berichtet: 

Auf Grund der Covid-19-Pandemie konnten auch in den ersten Monaten des Jahres 2021 
bislang keine Informationsveranstaltungen stattfinden. Daher hat sich das Stadtentwick-
lungsamt entschieden, stattdessen in einem Infobrief über alle wichtigen im Ortsteil Buch 
zurzeit bearbeiteten Projekte, Konzepte und Planungen zu informieren. Dazu zählt auch das 
geplante Bauvorhaben in Alt-Buch 44 – 46, zu dem die Bucher Stadtgesellschaft alle wichti-
gen Informationen erhält. Dieser Infobrief Nr. 1 wurde in einer Auflage von 5.500 Exempla-
ren ab dem 22. März 2021 an die Bucher Bürgerinnen und Bürger verteilt. 

Im ersten Halbjahr des Jahres 2022 soll gemeinsam mit dem Bucher Bürgerverein eine In-
formationsveranstaltung vorbereitet werden. In einem größeren Rahmen soll dann eine 
Vielzahl von Projekten im Ortsteil vorgestellt werden. Dabei soll dann auch dem Verfahrens-
träger des geplanten Bauvorhabens der Firma Bonava die Gelegenheit zur Vorstellung des 
Projekts gegeben werden. 



Da eine gesonderte Informationsveranstaltung zu dem Vorhaben bisher nicht möglich war 
und zudem auch in dem oben genannten Infobrief dazu informierte wurde, wird gebeten die 
Drucksache als erledigt zu betrachten. 

Haushaltsmäßige Auswirkungen 

keine 

Gleichstellungs- und gleichbehandlungsrelevante Auswirkungen 

keine 

Auswirkungen auf die nachhaltige Entwicklung 

keine 

Kinder- und Familienverträglichkeit 

entfällt 

Sören Benn 
Bezirksbürgermeister 
 

Vollrad Kuhn 
Bezirksstadtrat für Stadtentwicklung und 
Bürgerdienste 

 
 


	Bezirksamt Pankow von Berlin
	B E S C H L U S S
	B e z i r k s a m t  P a n k o w  v o n  B e r l i n
	Beschlussgegenstand: Informationsveranstaltung zum Bauvorhaben Alt-Buch 44 – 46
	Beschluss-Nr.:   VIII-2168/2021 Anzahl der Ausfertigungen:   8
	Beschluss-T.:   21.09.2021  Verteiler:


	Vorlage zur Kenntnisnahme für die Bezirksverordnetenversammlung gemäß § 13 BezVG
	In Erledigung des in der 33. Sitzung am 17.06.2020 angenommenen Ersuchens der Bezirksverordnetenversammlung – Drucksache Nr.: VIII-1181 –
	Haushaltsmäßige Auswirkungen
	Gleichstellungs- und gleichbehandlungsrelevante Auswirkungen
	Auswirkungen auf die nachhaltige Entwicklung
	Kinder- und Familienverträglichkeit


